Отдел по образованию,
молодежной политике и спорту

администрации Хохольского муниципального района
Воронежской области

ПРИКАЗ
«21» сентября 2021 года №353

О муниципальном плане мероприятий,
направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся
общеобразовательных организациях,
на 2021/2022 учебный год

В соответствии с приказом департамента образования, науки и

молодежной политики Воронежской области от 17.09.2021 года № 1239 «О

региональном плане мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных
организациях, на 2021/2022 учебный год в Воронежской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Муниципальный план мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций, на 2021-2022 учебный год

в Хохольском муниципальном районе.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений района

обеспечить выполнение муниципального плана в части касающейся.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела по образованию,ГУ,
молодежной политике и спорту

УУБ
0.10. Золоторева

УТВЕРЖДЕН
приказом отдела по образованию, молодежной

политике и спорту от 2Е09.2021 года № 353
Региональный план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций, на 2021/2022 учебный год в Воронежской области

№
п/п Мероприятие Срок

исполнения Ответственный
Результат -
индикатор
реализации

мероприятия

1.
Регистрация педагогов и обучающихся 8-9 классов
общеобразовательных организаций посредством регистрации на
федеральной платформе https://fg.resh.edu.ru/

24.09.2021 Общеобразовательные
учреждения района

Официальное
письмо, результаты

мониторинга

2.
Обеспечение прохождения обучающимися 8-9 классов входной
диагностики на федеральной nnaT$opMehttps://fg.resh.edu.ru/c целью
определения уровня сформированности функциональных грамотностей

Октябрь
2021

Общеобразовательные
учреждения района

Результаты
мониторинга

3.

Разработка и утверждение муниципальных планов мероприятий,
направленных на формирование и оценку функциональной грамотности
обучающихся общеобразовательных организаций, на 2021/2022 учебный
год

22.09.2021
Отдел по образованию,
молодежной политике и

спорту

Нормативные
акты, размещенные

на официальных
источниках в сети

«Интернет»

4.
Разработка и утверждение планов мероприятий, направленных на
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся
общеобразовательных организаций, на 2021/2022 учебный год

24.09.2021 Общеобразовательные
учреждения района

Нормативные
акты, размещенные

на официальных
источниках в сети

«Интернет»
5. Мониторинг регистрации педагогов и обучающихся на федеральной

платформе 28.09.2021 Региональный
координатор

Официальное
письмо

6.

Участия управленческих команд и педагогов 8-9 классов
общеобразовательных организаций в курсах повышения квалификации
по вопросам формирования и оценки функциональной грамотности
обучающихся с учетом выявленных результатов диагностики

Октябрь
2021

В соответствии с запросом
регионального
координатора,

ГБУ ДПО ВО «ВЦПМ»

Официальное
письмо, локальные
нормативные акты,

результаты
мониторинга

7. Организация участия . педагогов 5-7 классов общеобразовательных
организаций в курсах повышения квалификации по вопросам

Ноябрь >
2021 -

В соответствии с запросом
регионального

Официальное
письмо, локальные

https://fg.resh.edu.ru/
opMehttps://fg.resh.edu.ru/c

2

формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся с
учетом выявленных результатов диагностики

февраль
2022

координатора,
ГБУ ДПО ВО «ВЦПМ»

нормативные акты,
результаты

мониторинга

8.
Информационно-просветительская работа - освещение в средствах
массовой информации хода реализации комплекса мероприятий по
вопросам функциональной грамотности и его результатов

Ежемесячно

Отдел по образованию,
молодежной политике и

спорту,
общеобразовательные

учреждения района

Материалы в
региональных и
муниципальных

СМИ